
ZARZĄDZENIE NR 76/19
BURMISTRZA MIASTA KRYNICA MORSKA

z dnia 14 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Krynica Morska.

Na podstawie art. 39 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1282) oraz przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych  (Dz.U. z 2018 r. poz. 936 z późn. zm.) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 

Ustala się w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia Regulamin wynagradzania pracowników Urzędu 
Miasta Krynica Morska.

§ 2. 

Tracą moc:

1. Zarządzenie Nr 76/2015 z dnia 3.11.2015r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania pracowników 
Urzędu Miasta Krynica Morska

2. Zarządzenie nr 15/2017 z dnia 8.03.2017r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania pracowników 
Urzędu Miasta Krynica Morska.

3. Zarządzenie nr 84/17 z dnia 8.12.2017r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania pracowników 
Urzędu Miasta Krynica Morska.

4. Zarządzenie nr 47/18 z dnia 18.06.2018r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania pracowników 
Urzędu Miasta Krynica Morska.

§ 3. 

Regulamin wynagradzania wchodzi w życie po upływie 2 tygodni od podania go do wiadomości 
pracowników przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krynica Morska oraz po 
opublikowaniu w BIP Urzędu Miasta Krynica Morska na stronie bip.krynicamorska.tv.

 

Burmistrz Miasta Krynica 
Morska

Krzysztof Swat

Id: 4D2CD5C7-533F-4988-A952-9EA323E1E9E1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 76/19

Burmistrza Miasta Krynica Morska

z dnia 14 listopada 2019 r.

Regulamin wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Krynica Morska.

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 

Regulamin wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Krynica Morska, zwany dalej „regulaminem” 
określa :

1. Wymagania kwalifikacyjne pracowników,

2. Szczegółowe warunki wynagradzania, w tym maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego,

3. Warunki i sposób przyznawania dodatku funkcyjnego i specjalnego,

4. Warunki przyznawania i sposób wypłacania nagród i premii.

§ 2. 

1. Postanowienia regulaminu dotyczą wszystkich pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miasta Krynica 
Morska na podstawie umowy o pracę.

2. Pracownikom samorządowym zatrudnionym w niepełnym wymiarze czasu pracy wynagrodzenie 
zasadnicze i inne składniki wynagrodzenia przysługują w wysokości proporcjonalnej do wymiaru czasu 
pracy określonego w umowie o pracę.

§ 3. 

1. Przed dopuszczeniem do pracy , nowo zatrudniony pracownik zaznajamia się na stanowisku kadr 
z niniejszym regulaminem.

2. Oświadczenie pracownika o zapoznaniu się z regulaminem zostaje dołączone do jego akt osobowych.

§ 4. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o :

1. Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Miasta Krynica Morska.

2. Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Miasta Krynica Morska.

3. Pracowniku – rozumie się przez to osobę zatrudnioną w Urzędzie Miasta Krynica Morska w ramach 
stosunku pracy, bez względu na jej rodzaj i czas trwania oraz wymiar czasu pracy.

4. Pracodawcy – rozumie się przez to Urząd Miasta Krynica Morska.

5. Wynagrodzeniu zasadniczym – rozumie się przez to wynagrodzenie wynikające z indywidualnie 
przyznanej danemu pracownikowi w umowie o pracę stawki i kategorii miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego.

6. Ustawie – rozumie się przez to Ustawę z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. 
Dz.U. z 2019 r. poz.1282)

7. Rozporządzeniu - rozumie się przez to Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz.936 z późn. zm.)

Id: 4D2CD5C7-533F-4988-A952-9EA323E1E9E1. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
WYMAGANIA KWALIFIKACYJNE I SZCZEGÓŁOWEWARUNKI WYNAGRADZANIA

§ 5. 

Wprowadza się szczegółowe wymagania kwalifikacyjne pracowników, kategorie zaszeregowania na 
poszczególnych stanowiskach oraz stanowiska , na których przydzielany jest dodatek funkcyjny, jak 
w załączniku Nr 1 do niniejszego regulaminu wynagradzania.

§ 6. 

1. Pracownikowi przysługuje wynagrodzenie stosowne do zajmowanego stanowiska oraz posiadanych 
kwalifikacji zawodowych:

1) wynagrodzenie zasadnicze,

2) dodatek za wieloletnią pracę,

3) nagroda jubileuszowa,

4) jednorazowa odprawa w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy,

5) dodatkowe wynagrodzenie roczne.

2. Pracownikowi samorządowemu może zostać przyznany dodatek funkcyjny.

3. Pracownikowi samorządowemu może zostać przyznany dodatek specjalny.

4. Pracownikowi samorządowemu można przyznać nagrodę.

5. Ustala się maksymalny poziom miesięcznych kwot wynagrodzenia zasadniczego dla poszczególnych 
kategorii zaszeregowania w tabeli stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego regulaminu wynagradzania.

§ 7. 

Wynagrodzenie zasadnicze

1. W Urzędzie Miasta Krynica Morska obowiązuje czasowy system wynagradzania, polegający na ustaleniu 
dla poszczególnych pracowników kategorii zaszeregowania, kwot wynagrodzenia zasadniczego oraz 
dodatku funkcyjnego i dodatku specjalnego.

2. Podstawą ustalenia zaszeregowania pracownika jest tabela stanowiąca załącznik Nr 1do niniejszego 
regulaminu.

3. Maksymalne miesięczne kwoty wynagrodzenia zasadniczego zostały określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszego regulaminu.

§ 8. 

Decyzję o zastosowaniu dla danego pracownika stawki osobistego zaszeregowania podejmuje Burmistrz.

§ 9. 

Dodatek za wieloletnią pracę

Dodatek za wieloletnią pracę przysługuje na zasadach i w wysokości określonej w art. 38 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz w paragrafie 7 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.

§ 10. 

Nagroda jubileuszowa

Id: 4D2CD5C7-533F-4988-A952-9EA323E1E9E1. Podpisany Strona 2



Pracownikowi przysługuje nagroda jubileuszowa na zasadach i w wysokości określonej 
w art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz w paragrafie 
8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marja 2019 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych.

§ 11. 

Odprawa emerytalna lub rentowa

Pracownikowi przechodzącemu na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy przysługuje 
jednorazowa odprawa na zasadach i w wysokości określonej w art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych oraz w paragrafie 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 
2019 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.

§ 12. 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Pracownikowi przysługuje dodatkowe wynagrodzenie roczne na zasadach i w wysokości określonej 
w ustawie z dnia 12 grudnia 1997 r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek 
sfery budżetowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1872)

§ 13. 

Dodatek funkcyjny

1. Pracownikom zatrudnionym na stanowiskach związanych z kierowaniem zespołem przysługuje dodatek 
funkcyjny.

2. Ustala się następujące stanowiska pracy , na których jest przyznawany dodatek funkcyjny :

1) Sekretarz miasta,

2) Kierownik referatu.

3. Tabela stawek dodatku funkcyjnego stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego regulaminu.

4. Przepisy dotyczące dodatku funkcyjnego nie dotyczą pracowników zatrudnionych na stanowiskach 
pomocniczych i obsługi.

§ 14. 

Dodatek specjalny

1. Z tytułu okresowego zwiększenia obowiązków służbowych lub powierzenia dodatkowych zadań 
o wysokim stopniu złożoności lub odpowiedzialności burmistrz może przyznać pracownikowi dodatek 
specjalny.

2. Dodatek specjalny jest ustalany w ramach posiadanych środków na wynagrodzenia i przyznawany 
w kwocie nie przekraczającej 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 
pracownika.

3. Przepisy dotyczące dodatku specjalnego nie dotyczą pracowników zatrudnionych na stanowiskach 
pomocniczych i obsługi .

§ 15. 

Nagroda uznaniowa

1. W ramach posiadanych środków na wynagrodzenia tworzy się fundusz nagród

w wysokości 5 % planowanego osobowego funduszu płac.

Id: 4D2CD5C7-533F-4988-A952-9EA323E1E9E1. Podpisany Strona 3



2. Fundusz nagród przeznacza się na nagrody uznaniowe dla wszystkich pracowników

urzędu z wyłączeniem Burmistrza.

3. Decyzję w sprawie przyznania i wysokości nagród podejmuje Burmistrz po

pozytywnym zaopiniowaniu przez bezpośredniego przełożonego.

4. Nagrody uznaniowe mogą być wypłacane w miarę posiadanych na ten cel środków

finansowych, w terminach następujących świąt i okoliczności:

1) 2 kwietnia - rocznicy powstania samodzielnej Gminy Miasta Krynica Morska,

2) 3 maja – nagroda z tego tytułu obejmuje okres pracy od 1 listopada poprzedniego roku do 30 kwietnia 
danego roku,

3) 27 maja - Dzień Pracownika Samorządowego ,

4) 11 listopada – nagroda z tego tytułu obejmuje okres pracy od 1 maja do 31 października danego roku,

5) na koniec roku kalendarzowego z zaoszczędzonego funduszu płac.

5. Wysokość nagrody uznaniowej ustala się w oparciu o :

1) Ocenę uzyskanych wyników pracy zawodowej,

2) Stopień złożoności i trudności wykonywanych zadań ,

3) Dyspozycyjność pracownika w zakresie wykonywania ważnych i pilnych zadań objętych zakresem 
obowiązków pracownika,

4) Wykonywanie dodatkowych zadań wykraczających poza zakres obowiązków pracownika,

5) Systematyczne i efektywne podnoszenie kwalifikacji zawodowych .

6. Pracownik, na którego nałożono karę porządkową w okresie ostatnich 6 miesięcy poprzedzających dzień 
ustalania prawa do nagrody uznaniowej , traci prawo do tej nagrody.

7. Pracownik traci prawo do nagrody uznaniowej w okresie pobierania zasiłków okresowych z ubezpieczenia 
społecznego.

§ 16. 

Wynagrodzenie uzyskane przez pracownika za przepracowany w pełnym wymiarze czasu pracy miesiąc 
kalendarzowy nie może być niższe niż minimalne wynagrodzenie przysługujące pracownikom zatrudnionym 
w pełnym wymiarze czasu , ogłaszane w Monitorze Polskim w drodze obwieszczenia Prezesa Rady 
Ministrów w terminie do dnia 15 września każdego roku.

§ 17. 

1. Jeżeli wynagrodzenie pracownika jest niższe od minimalnego wynagrodzenia ogłaszanego w Monitorze 
Polskim w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów , pracownikowi przysługuje stosowne 
wyrównanie, wypłacone za okres każdego miesiąca, łącznie z wynagrodzeniem.

2. Wynagrodzenie przysługuje za pracę faktycznie wykonaną .

3. Za czas nie wykonywania pracy pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia tylko wówczas , gdy 
przepisy prawa pracy tak stanowią.

Id: 4D2CD5C7-533F-4988-A952-9EA323E1E9E1. Podpisany Strona 4



Rozdział 3.
ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE ZWIĄZANE Z PRACĄ

§ 18. 

Pracownikom przysługują , poza wynagrodzeniem za pracę i wymienionymi dodatkami , również inne 
świadczenia pieniężne związane z pracą:

1. Świadczenia należne w okresie czasowej niezdolności do pracy w oparciu o art. 92 i 184 Kodeksu Pracy 
oraz przepisy regulujące uprawnienia do świadczeń z ubezpieczenia społecznego w razie choroby 
i macierzyństwa.

2. Świadczenia przysługujące z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych w oparciu o art. 92 i 2371 
Kodeksu Pracy oraz przepisy regulujące zakres i wysokość tych świadczeń.

3. Odprawy w związku z powołaniem do służby wojskowej należne w oparciu o przepisy

regulujące powszechny obowiązek obrony państwa.

4. Odprawa po śmierci pracownika przysługująca na podstawie art. 93 Kodeksu pracy

w wysokości określonej w tym przepisie.

Rozdział 4.
SPOSÓB I TERMINY WYPŁATY WYNAGRODZEŃ

§ 19. 

1. Wypłata wynagrodzenia jest dokonywana na wskazany przez pracownika rachunek płatniczy, chyba że 
pracownik złożył w postaci papierowej lub elektronicznej wniosek o wypłatę wynagrodzenia do rąk 
własnych.

2. Wynagrodzenie za pracę wypłaca się z dołu w terminie do ostatniego dnia miesiąca. Przelewy 
wynagrodzeń dokonuje się w takich terminach aby ostatniego dnia miesiąca wynagrodzenie znajdowało 
się na koncie bankowym pracownika.

3. Burmistrz na wniosek pracownika obowiązany jest do udostępnienia mu do wglądu dokumentacji 
płacowej oraz przekazania odcinka listy płac zawierającego wszystkie składniki wynagrodzenia.

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 20. 

Wszelkie zmiany regulaminu następują w formie pisemnej w trybie obowiązującym dla jego ustalania.

§ 21. 

W sprawach nieuregulowanych w regulaminie stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz.U. z 2019 r. , poz. 1282) , rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych ( Dz.U. z 2018 r. 
poz. 936 z późn. zm) , ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1040 z późn. 
zm) oraz inne przepisy prawa pracy

Id: 4D2CD5C7-533F-4988-A952-9EA323E1E9E1. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Krynica Morska nadanego Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Krynica Morska Nr 76/19 z dnia 14.11.2019

TABELA STANOWISK
kategorie  zaszeregowania, wymagania  kwalifikacyjne oraz  ustalenie  stawek  dodatku

funkcyjnego  na określonych  stanowiskach

1. Stanowiska  kierownicze  urzędnicze 

Lp. Stanowisko Kategoria  
zaszeregowania

Maksymalna  
stawka 
dodatku 
funkcyjnego

Wykształcenie Staż  pracy
(w latach)

1 Sekretarz  Miasta XVII – XX 7 wyższe 4

2. Kierownik referatu XIII – XVII 6 wyższe 4

2. Stanowiska  urzędnicze

1. Inspektor XII – XVII - wyższe, średnie 3
5

2. Podinspektor
Informatyk

X – XIV - wyższe
średnie

-
3

3. Samodzielny  referent IX – XIII - średnie 2
4. Referent , kasjer ,

księgowy
IX – XI - średnie 2

5. Młodszy  referent,
młodszy  księgowy 

VIII – XI - średnie -

3. Stanowiska  pomocnicze  i  obsługi 

1. Pracownik II stopnia 
wykonujący zadania w 
ramach robót publicznych 
lub prac interwencyjnych  

XII – XIV
XI – XIII

- wyższe
wyższe

3
-

2. Pracownik I stopnia 
wykonujący zadania w 
ramach robót publicznych 
lub prac interwencyjnych

X - XII
   IX – XI
 VIII – IX

- średnie
średnie
średnie

3
2
-

3. Konserwator VIII – IX - zasadnicze -
4. Robotnik gospodarczy     V – VIII - podstawowe -

5. Sekretarka    IX –  X - średnie -

Id: 4D2CD5C7-533F-4988-A952-9EA323E1E9E1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Krynica Morska nadanego Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Krynica Morska Nr 76/19 z dnia 14.11.2019

TABELA MIESIĘCZNYCH  KWOT  WYNAGRODZENIA  ZASADNICZEGO

Kategoria
zaszeregowania

Minimalna kwota wynagrodzenia 
zasadniczego ustalona w 

Rozporządzeniu Rady Ministrów
z  dn. 18.03.2009r. 

Maksymalna kwota wynagrodzenia 
zasadniczego ustalona w U. M. 

Krynica Morska

1 2 3

I 1700  2800 

II 1720  2850

III 1740  2900

IV 1760  3000

V 1780 3100

VI 1800  3200

VII 1820 3300

VIII 1840 3400

IX 1860 3500

X 1880 3600

XI 1900 3700

XII 1920 3800

XIII 1940 4000

XIV 1960 4200

XV 1980 4400

XVI 2000 4600

XVII 2100 5000

XVIII 2200 5400

XIX 2400  5800

XX 2600 6000

XXI 2800 6300

XXII 3000 7200

Id: 4D2CD5C7-533F-4988-A952-9EA323E1E9E1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1

Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Krynica Morska nadanego Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Krynica Morska Nr76/19 z dnia 14.11.2019

Stawka dodatku   funkcyjnego Maksymalny poziom dodatku funkcyjnego (kwota w 
złotych)

1 440

2 660

3 880

4 1100

5 1320

6 1540

7 1760

8 1800

9 1900

Id: 4D2CD5C7-533F-4988-A952-9EA323E1E9E1. Podpisany Strona 1




